令和５年 1月吉日

会員各位

青森県作業療法士会 特別支援教育関連参画推進委員会

秋元真樹子

発達領域の作業療法 研修会のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

今回は、小児領域の作業療法について勉強会を開催いたします。テーマは「身体障害をも

つお子さんの作業療法」です。脳性まひの概要・分類・ライフステージについて紹介します。

脳性まひなど身体機能面に障害を持つお子さん実際の介入を紹介していただき、事例を通

し、支援を考える事をテーマにしています。また、脳性まひ以外の身体障害を持つお子さん

への OTの介入についても紹介していただきます。当委員会主催の今年度の勉強会は、今回

で最後となります。興味のある方、たくさんのご参加、お待ちしております。

謹白

記

日時：令和 5年 2月 17日(金) 18:00～19:30 （受付 17：50～）

場所：オンライン開催（Zoom）

参加費：無料    対象者：青森県作業療法士会会員
勉強会テーマ：「小児領域の作業療法について ～身体障害を持つお子さんへの介入～」

講 師：橋本 優華 氏 （青森県立はなます医療療育センター）

申し込み方法：Googleフォームからお申し込みください。

https://forms.gle/7R1QGXHjVaUmeBpw5

＊受講の録画、録音、またはスクリーンショットなどの画像の保存はご遠慮ください。

＊研修資料についての転写や利用はご遠慮ください。

申し込み締め切り：令和 5年 2月 14日(水)17時

※これを過ぎる場合、メールでのご連絡も併せていただければ対応可能です。

以上

《申し込み・お問い合わせ》

東北メディカル学院 教務部 作業療法学科 泉真季子

E-mail：imk_jan18@rinken.ac.jp